
所 在 地 水 道 加 入 金

区域区分 受益者負担金

用途地域 仲介手数料

接 道 電柱位置

交 通
小学校/中 学

校

建蔽/容積 40%／80% 地 目 宅地 引渡時期

上 水 宅内 下 水 宅内
取引形態/

広告有効期限

価格別紙参照 南区富合町榎津Ⅱ 全7区画
【人気の富合小学校校区！】建築条件なし

熊本市南区富合町榎津1374-1 付近
【ナビ検索】

一律 69,500円

無

料

査

定

受

付

中

！

不

動

産

売

買

専

門

店

市街化調整区域（集落内開発区域） ㎡×200円

無指定 売買代金×3％＋6万円×1.1（税）

南側：公道　東側：公道　北側：公道 ②⑤

熊本バス：木原不動産前（徒歩約18分）
富合小学校/
富合中学校

備　　　考

・分譲地完成済み。即建築可能です！

・ゴミ置場は持分あり。

熊本県知事（１）第5868
熊本市中央区八王寺町48番15-103号

TEL:096-234-9770/FAX:096-234-9550
担当（後藤）080-3377-7116

即時

媒介/令和8年5月31日



SOLD
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71
市道

水路

ゴミ置場

新設道路
SOLD

 OUT



区画

1 204.02 ㎡ 61.71 坪 6,700,000 円

3 205.54 ㎡ 62.17 坪 6,300,000 円

6 208.39 ㎡ 63.03 坪 6,900,000 円

7 201.14 ㎡ 60.84 坪 7,200,000 円

熊本市中央区八王寺町48番15-103

TEL:096-234-9770

FAX:096-234-9550

ご成約ありがとうございました。

ご成約ありがとうございました。

最終更新日：令和8年3月12日

～熊本市南区富合町榎津　全7区画　価格表～

面積 坪数 価格

面積・価格等は予告なく変更する場合がございます。

※完成前分譲地の場合は、記載㎡が若干誤差が生じる場合があります。

実測清算なし。

ご成約ありがとうございました。

tel:096-234-9770
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種別

宅地

①新設道路

合計

1,463.31

150.23

1,725.54

面積（㎡） 面積（坪）

442.7

45.4

522.0

比率（％）

84.80

8.71

100.00

管理予定者

熊本市

土 地 利 用 計 画 一 覧 表

③ごみ置場 3.15 1.0 0.18 申請人

全7区画

最低面積＝200㎡≦201.26㎡ 最大面積＝500㎡＞222.71㎡

②後退道路 108.85 32.9 6.31 熊本市

開発許可　許可番号 指令(開発) 第2022-2240号
令和5年2月9日

工事検査　検査済番号 指令(開発) 第2023-3052号
令和5年7月3日

開発許可　許可番号 指令(開発) 第2022-2240号
令和5年2月9日

工事検査　検査済番号 指令(開発) 第2023-3052号
令和5年7月3日

点  名 X座標 Y座標 Z座標

IN-2 -31674.256 -27958.936 0.000

IN-7 -31631.776 -27958.280 3.460

基準点一覧

W=0.85m

建築面積
延床面積

敷地面積 204.47㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

25.52％
47.39％

宅地-1

建築面積
延床面積

敷地面積 204.81㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

25.48％
47.31％

宅地-2

建築面積
延床面積

敷地面積 205.69㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

25.37％
47.11％

宅地-3

建築面積
延床面積

敷地面積 216.00㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

24.16％
44.86％

宅地-4

建築面積
延床面積

敷地面積 222.71㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

23.43％
43.51％

宅地-5

建築面積
延床面積

敷地面積 208.37㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

25.04％
46.50％

宅地-6

建築面積
延床面積

敷地面積 201.26㎡
建ペイ率
容積率

52.17㎡
96.88㎡

25.93％
48.14％

宅地-7

境界立会

立会日：令和5年8月22日

里道・水路

南区土木センター 財産管理班　松本氏

ごみ置場

富合校区 第1町内 自治会長 小原様と協議済
熊本市南区役所 総務企画課 協議済

W=
2.
43
m

W=
2.
37
m

W=
2.
41
m

W=
2.
45
m
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2.
57
m

W=3.43m

W=4.53m

W=
3.
19
m

W=
2.
54
m

W=
2.
44
m

W=1.22m

KBM. H=3.46

IN-7

L
=4
2.
48
5m
（
IN
-2
）

義
務
後
退

W=
2.
00
m

W
=4
.0
0m

義
務
後
退

W=
2.
00
m

義
務
後
退

W=
2.
00
m

義
務
後
退

W=
2.
00
m

W=2.00m

W=4.53m

W=
3.
19
m

W=
2.
00
m

W=
2.
55
m

W=
2.
00
m

W
=4
.8
6m

W
=5
.2
4m

W
=5
.2
8m

204.47

宅地-1

FH=3.70

204.81

宅地-2

FH=3.70

FH=3.57
　NO,0　

FH=3.70
+14.10

205.69

宅地-3

FH=3.70

216.00

宅地-4

FH=3.70

222.71

宅地-5

FH=3.70

208.37

宅地-6

FH=3.70

201.26

宅地-7

FH=3.70
150.23

①新設道路

FH=3.57～3.70

83.80

②-1後退道路

FH=3.25～3.57

25.05

②-2後退道路

FH=3.28～3.35

計画平面図
所在：熊本市南区富合町榎津字琵琶崎

Ｓ＝１：２５０

工 事 名

図 面 名

作成年月日縮 尺 S=1:250 令和6年1月16日

申 請 者 株式会社 ハピネス

作 成 者

許可番号 備
考

図
面
番
号

印

2
インデックス

20 21

土地利用計画平面図・造成計画平面図

仮称『富合町榎津（字琵琶崎）分譲地』造成工事

3.15

③ごみ置場

FH=3.40

W
=5
.0
0m

W=
5.
00
m

W=5.00m

i
=0
.9
2 %

L=
1 4
.1
0 m

区域区分 用途地域

市街化調整区域

建ぺい率 容積率

40% 80%

計画所在：熊本市南区富合町榎津字琵琶崎 地内

集落内開発区域

宅地-1

FH=3.70

204.47

宅地番号

計画高

計画面積

空
洞
ﾌ ﾞ
ﾛｯ
ｸ積
 
CB
1
20
 3
段
積
 L
=2
5.
4m
 天
端
F
H
=3
.8
0 

空洞
ﾌﾞﾛ
ｯｸ積
 CB
120
 4段
積 
L=1
9.5
0m 
天端
 FH
=3.
80

空洞ﾌﾞﾛｯｸ積 CB120 3段積 L=35.1m 天端FH=3.80

地先境界ブロック L=19.6m

地先境界ブロック  L=8.3mアスファルト舗装復旧
〔区域外施工〕

A=172.6㎡(※斜線部)

 アスファルト舗装 

A=58.1㎡(※格子部)

3.
00
m

3.00m

3.00m

〔区域外施工〕 既設現場打ちｺﾝｸﾘｰﾄ側溝撤去 L=71.8m

1.4m

1.2m

1
.3
m

1
.
3m

1.4m 1
.3
m

1
.
3m

1.2m

空洞ﾌﾞﾛｯｸ積 CB120

〔③ごみ置場〕

5段積 FH=4.30
L=4.5m

1.
6
m

1.2m

1.2m

1.0m

1.0m

1.
0m

1.
2 m

1
.
2m

1.2m

1.1m

1.2m

1.1m

1.0m

1.0m

1.4m

1.4m

1.
5m

①

①

② ②

③
③

④
④

⑤

⑤

W=1.02mW=0.90m

W=4.00m

義
務
後
退

義
務
後
退

W=
4.
00
m

W=
4.
00
m

W=3.00m

W=
3.
00
m

義務後退

砂利舗装
〔区域外施工〕

A=18.9㎡(※格子部)

砂利舗装

A=11.6㎡(※格子部)

既設公共汚水桝利用

既設公共汚水桝利用

既設公共汚水桝(キャップ止め)

FH=3.31

FH=3.25

FH=3.35

FH=3.29

FH=3.28

FH=3.57FH=3.57FH=3.55

既設止水栓利用
既設止水栓利用

既設止水栓延伸利用

既設止水栓閉栓

3.
00
m

道路中心線

道路中心線

L=7.50m L=9.00m

凡　　例

開発区域

新設側溝

接 続 桝

地先境界ﾌﾞﾛｯｸ

空洞ﾌﾞﾛｯｸ積

雨水浸透ﾏﾝﾎｰﾙφ900

法定外財産〔水路〕

新設土羽

法定外財産〔里道〕

法定外公共物〔道路〕

i=0.66% i=0.55%

成
松

・建築時に各宅地に雨水浸透桝の設置を検討する。

・隣接地との境界において、今後埋戻し等により

擁壁設置が必要な高低差が生じた場合、基準に

適合した擁壁を設置する。
令和6年2月6日

指令(開指)第2023-2248号

法定外財産〔道路〕

榎津幹72L8L1

ドレーン

汚水

榎津幹左9/72

819ハ202

汚水

ドレーン

汚水
3.61

3.52
3.58

3.58

3.54

3.48

3.51
3.45

3.46

3.38 3.37 3.27

3.40
3.36 3.32

2.82

3.34

3.36

3.41

3.37

3.35 3.38

3.40

3.38

3.22 3.28
3.39

3.32
2.78

3.43

3.47

3.23

3.36 3.32

3.37

3.46

3.30

3.42

3.41
3.54

3.533.58

3.53
3.69

3.44

3.57
3.60

3.60

3.48
ブ天4.22

ブ天3.82

3.44
3.46

ブ天3.80
ブ天3.59

3.453.31

3.39

3.32

3.28

3.23

3.25

3.47

(3.30)
3.42

3.52

ブ天3.83

3.76

3.65

3.56

3.45
(2.93)

3.45
(2.93)

3.38
(2.86)

3.41
3.39
(2.97)

3.42
3.47

3.21

3.21

3.27

3.20

3.21

3.26
3.38

3.47

3.27

3.42

3.24

3.41

3.39

3.36

3.64

3.48

3.45

3.42
3.223.18

3.16

3.48

3.24

3.37

3.30

3.51

3.47

3.53

3.42

3.45
(3.03)

3.42
(3.00)

3.37

3.38

3.55 3.52
3.53

3.56

3.533.53

3.543.41

3.48

3.54

量水器

(2.98)

汚

汚

汚

量水器

ハウス

支柱

止水栓

〔里道〕
法定外財産

判定B-1(09-281)

〔里道〕
法定外財産

判定B-1(09-281)

法定外
財産〔

水路〕

〔里道〕
法定外財産

判定B-1(23-111)

止水栓

止水栓

止水栓

HP50（浅）HP50

VU◎150

PR
P◎
1 5
0

VU◎
150



洪水浸水想定区域

（想定最大規模）

高潮浸水想定区域

（想定最大規模）

内水浸水想定区域

ため池決壊による

浸水想定区域

200 m


